



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
LOCAL:		TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL IJO - 347, CONTINUAÇÃO DA RUA ERILI OLIANI, CONTINUAÇÃO RUA 13 DE MAIO				
FONTE:		CDHU 180 - 03/11/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 13,00%				
		TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL IJO - 347				
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.655,85
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	1.981,98	R\$ 1,34	R\$ 2.655,85
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1.981,98		R\$ 215.197,65
54.01.400	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e tra	m ²	1.981,98	R\$ 18,42	R\$ 36.508,07
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	515,31	R\$ 10,44	R\$ 5.379,89
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	515,31	R\$ 8,46	R\$ 4.359,56
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m ³	297,30	R\$ 160,32	R\$ 47.663,14
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.981,98	R\$ 10,51	R\$ 20.830,61
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.981,98	R\$ 4,89	R\$ 9.691,88
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	79,28	R\$ 1.144,86	R\$ 90.764,50
		TOTAL DO TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL IJO - 347				R\$ 217.853,50
		CONTINUAÇÃO DA RUA 13 DE MAIO				
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 589,60
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	440,00	R\$ 1,34	R\$ 589,60
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		440,00		R\$ 47.773,62
54.01.400	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e tra	m ²	440,00	R\$ 18,42	R\$ 8.104,80
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	114,40	R\$ 10,44	R\$ 1.194,34
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	114,40	R\$ 8,46	R\$ 967,82
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m ³	66,00	R\$ 160,32	R\$ 10.581,12
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	440,00	R\$ 10,51	R\$ 4.624,40
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	440,00	R\$ 4,89	R\$ 2.151,60
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	17,60	R\$ 1.144,86	R\$ 20.149,54



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
3.0	CPOS	GUIAS E SARJETAS				R\$ 26.972,98
54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m³	24,40	R\$ 1.105,45	R\$ 26.972,98
		TOTAL DA CONTINUAÇÃO DA RUA 13 DE MAIO				R\$ 75.336,20
		CONTINUAÇÃO DA RUA ERILI OLANI				
1.0	CPOS	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.904,38
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m²	2.167,45	R\$ 1,34	R\$ 2.904,38
2.0	CPOS	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		2.167,45		R\$ 224.720,92
54.01.400	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e tra	m²	2.167,45	R\$ 18,42	R\$ 39.924,43
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m³, distância até o 5º km (base)	m³	563,54	R\$ 10,44	R\$ 5.883,33
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m³	563,54	R\$ 8,46	R\$ 4.767,52
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m³	325,12	R\$ 160,32	R\$ 52.123,24
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.994,05	R\$ 10,51	R\$ 20.957,47
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.994,05	R\$ 4,89	R\$ 9.750,90
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m³	79,76	R\$ 1.144,86	R\$ 91.314,03
3.0	CPOS	GUIAS E SARJETAS				R\$ 28.741,70
54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m³	26,00	R\$ 1.105,45	R\$ 28.741,70
		TOTAL DA CONTINUAÇÃO DA RUA ERILI OLANI				R\$ 256.367,00
		TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO				R\$ 549.556,70
		TOTAL COM BDI 13%				R\$ 620.999,07

SIDIOMAR UJAQUE
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANA G. CRUZ DA SILVA
CAU N° A49806-8



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13